
/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 50/2020
Processo nº : 2248/2020
Objeto : Aquisição de coletes de proteção balístico para a Guarda Municipal de Pirassununga.

Às 09:00:30 horas do dia 25 de Agosto de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da
equipe de apoio: Alecsandra Rossani Scholling e Angelita Franco de Sousa, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta
de compra - OC: 853600801002020OC00055. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Descrição : COLETE BALISTICO, COMPOSTO DE ARAMIDA, TAMANHO GRANDE, MODELO DE USO FEMININO OSTENSIVO, PROTECAO DE NIVEL II, CAPA
EXTERNA DO COLETE COMPOSTA DE 50% ALGODAO, 50% POLIAMIDA, NA COR KHAKI, CAPA INTERNA COMPOSTO DE NYLON 240, RESINADA, 100% IMPERMEAVEL,
GRAMATURA 150 G/M2, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM NORMA NIJ 0101.03, COMPROVADO POR DOCUMENTO EMITIDO PELO EXERCITO
BRASILEIRO (RAT, RETEX, TR)
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 65.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 21690964000189 - Kalesi Comércio de Equipamentos Eirelli-EPP

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICADO.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

Kalesi Comércio de Equipamentos
Eirelli-EPP 1

Blintec /
Modelo
Ostensivo

70.320,0000 21/08/2020 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Kalesi Comércio de Equipamentos Eirelli-EPP 70.000,0000 25/08/2020 09:04:18 Válido e confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos Eirelli-EPP 69.940,0000 25/08/2020 09:08:54 Válido e confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos Eirelli-EPP 65.000,0000 25/08/2020 09:15:08 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Kalesi Comércio de Equipamentos Eirelli-EPP Negociação 65.000,0000 25/08/2020 09:36 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial.



/

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Kalesi Comércio de Equipamentos Eirelli-
EPP

11/09/2020
15:10 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no

edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0366 EPP 21.690.964/0001-89 Kalesi Comércio de Equipamentos Eirelli-EPP

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 25/08/2020

09:00:30

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 25/08/2020
09:00:42

FOR0366 Pregoeiro Bom dia 25/08/2020
09:02:22

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 25/08/2020

09:02:55

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociação iniciada. Não haverá etapa de lances, pois há somente uma proposta classificada em

cada item.
25/08/2020

09:02:55

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
COLETE BALISTICO
Menor proposta: R$ 70.320,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

25/08/2020
09:02:55

Pregoeiro FOR0366 Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta, vez que é a única participante e não haverá etapa de lances. 25/08/2020
09:03:38

FOR0366 Pregoeiro Nossa melhor oferta é de R$ 70.000,00. 25/08/2020
09:04:41

Pregoeiro FOR0366 Verifique que são 65 coletes. Neste valor temos uma média de R$ 1.076,00 cada. 25/08/2020
09:08:06

Pregoeiro FOR0366 Por favor, melhore sua oferta. 25/08/2020
09:08:15

FOR0366 Pregoeiro Essa é a nossa ultima oferta. 25/08/2020
09:11:38

Pregoeiro FOR0366 Verifique a possibilidade de chegar na média de R$ 1.000,00 por colete! 25/08/2020
09:13:07

FOR0366 Pregoeiro só um minuto. 25/08/2020
09:14:21

Pregoeiro FOR0366 No aguardo. 25/08/2020
09:17:26

FOR0366 Pregoeiro Fechado. 25/08/2020
09:17:37

Pregoeiro FOR0366 Por favor, informe o valor no campo Melhor Oferta. 25/08/2020
09:18:20

FOR0366 Pregoeiro ja informei 25/08/2020
09:19:01

Pregoeiro FOR0366 E prepare a planilha conforme solicitado no item 5.8.1 do edital. 25/08/2020
09:19:15

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 25/08/2020

09:19:27

Pregoeiro TODOS Para fins de aceitabilidade, solicito o envio da proposta readequada, nos termos do item 5.8.1 do Edital, conforme Termo de Referência e Anexo II para o
e-mail pregoeiro@pirassununga.sp.gov.br

25/08/2020
09:21:17



/

Pregoeiro TODOS Me informe quando estiver enviado. 25/08/2020
09:21:33

FOR0366 Pregoeiro ok estaremos providenciando. 25/08/2020
09:23:15

FOR0366 Pregoeiro Enviado a proposta. 25/08/2020
09:31:07

Pregoeiro TODOS Um momento para análise. 25/08/2020
09:32:27

Pregoeiro FOR0366 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 65.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 25/08/2020
09:36:07

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

25/08/2020
09:36:21

Pregoeiro FOR0366 Solicito o envio dos documentos descritos no item 4 do Edital. 25/08/2020
09:36:43

FOR0366 Pregoeiro Por e-mail? Ou pelo portal? 25/08/2020
09:37:55

Pregoeiro FOR0366 Portal 25/08/2020
09:38:39

FOR0366 Pregoeiro vou anexar. 25/08/2020
09:39:04

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_4.pdf". 25/08/2020
09:39:10

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_5.pdf". 25/08/2020
09:39:25

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_6.pdf". 25/08/2020
09:39:35

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_7.pdf". 25/08/2020
09:39:45

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_8.pdf". 25/08/2020
09:39:53

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_9.pdf". 25/08/2020
09:40:04

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_10.pdf". 25/08/2020
09:40:11

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_11.pdf". 25/08/2020
09:40:19

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_12.pdf". 25/08/2020
09:40:37

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_13.pdf". 25/08/2020
09:40:49

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_14.pdf". 25/08/2020
09:41:03

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_15.pdf". 25/08/2020
09:41:08

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_16.pdf". 25/08/2020
09:41:14

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_17.pdf". 25/08/2020
09:41:20

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_18.pdf". 25/08/2020
09:41:30

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_19.pdf". 25/08/2020
09:41:37

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4gDoOC3NhiKh2DFvZ%2f2PAHQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4Leu88wmENBJJ54TnxjZgRg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4CuoptcTzPpxgJaunxyUCOQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4iFSCIz%2fl5%2bZPYZ5N6LE3mg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4MJTUuBcaiOBa5yYmQQTiYw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4lLPzAJywiLxjh7xmSuYBNQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4v5eSBUDVNUgCQJvmp99SoQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4pXLtHWdi7BM1CLcBci8ZkQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4caO2c2dGmpf5IHVJQ8L45g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4VaqKRXo479TowE5JExSOMQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4b0v5KWSv8M8sAtK3Tdg1ag%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4CmZGoar%2fKRlEGEBX8Fh19Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4dOS60tisrITN4ohTyzSNJQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4XnxzG%2f%2bZxUxG00Wfyn6UEg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4Hfrgy9m99INmjnV0Zon20g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4sXg7eBrg8J%2bcChcdhqeuIg%3d%3d


/

FOR0366 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0366_20.pdf". 25/08/2020
09:41:42

FOR0366 Pregoeiro Enviado. 25/08/2020
09:42:47

Pregoeiro FOR0366 Solicito que aguardem a análise dos documentos. 25/08/2020
09:46:57

FOR0366 Pregoeiro sim 25/08/2020
09:47:37

Pregoeiro FOR0366 A empresa encontra-se habilitada frente às exigências editalícias. 25/08/2020
09:55:18

Pregoeiro FOR0366
Para fins de atendimento nos dispostos nos itens 5.9 alínea "e" e 5.14, a empresa vencedora deverá encaminhar os originais ou cópias autenticadas dos
documentos de habilitação, os documentos técnicos e as amostras descritas no Anexo VI, em até 05 (cinco) dias úteis para a Seção de Licitação, situada a
Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-904. 

25/08/2020
09:58:46

Pregoeiro FOR0366 A sessão será suspensa para recebimento e análise do acima exigido. 25/08/2020
09:59:26

FOR0366 Pregoeiro Estaremos providenciando. 25/08/2020
10:00:19

Pregoeiro FOR0366 A continuidade com o resultado será dia 11/09/2020, às 15h00. 25/08/2020
10:00:30

Pregoeiro FOR0366 Agradeço e aguardo a participação na continuidade. 25/08/2020
10:01:05

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 25/08/2020 10:02:47. 25/08/2020
10:02:47

Pregoeiro TODOS Motivo: Recebimento e análise dos documentos de habilitação, documentos técnicos e amostras. 25/08/2020
10:02:47

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 11/09/2020 15:00:00 25/08/2020
10:02:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 11/09/2020

15:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 11/09/2020
15:00:39

Pregoeiro TODOS Boa tarde, 11/09/2020
15:03:42

Pregoeiro TODOS Segue link onde consta a manifestação da unidade requisitante referente a análise das amostras e dos documentos técnicos: 11/09/2020
15:06:32

Pregoeiro TODOS
https://pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/2020/Preg%c3%a3o%20Eletr%c3%b4nico/PE%20050-20%20-
%20Aquisi%c3%a7%c3%a3o%20de%20coletes%20de%20prote%c3%a7%c3%a3o%20bal%c3%adstica%20para%20a%20Guarda%20Municipal/003%20-
%20An%c3%a1lise%20das%20amostras%20e%20dos%20documentos%20t%c3%a9cnicos.pdf

11/09/2020
15:06:36

Pregoeiro TODOS A empresa atendeu as exigências editalícias, portanto é declarada vencedora do certame. 11/09/2020
15:09:26

Pregoeiro TODOS O Licitante Kalesi Comércio de Equipamentos Eirelli-EPP foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

11/09/2020
15:10:52

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no
botão Ficha cadastral licitante.

11/09/2020
15:10:56

Sistema
BEC/SP TODOS 11/09/2020

15:10:56

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 11/09/2020

15:10:56

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública. 11/09/2020

15:10:56

Pregoeiro TODOS Será concedido 02 (dois) minutos para manifestação sobre interposição de recurso, na aba "Recursos". 11/09/2020
15:11:39

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 11/09/2020

15:15:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 11/09/2020

15:15:15

Licitante vencedor : Kalesi Comércio de Equipamentos Eirelli-EPP Item : 1 Valor Negociado :
65.000,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDhvvo%2bpGkoKE6U3cgN%2ffdmTplK3vB16RdQ3Si3RB4t4F7mKfZJH1A4MctdJnTp%2bpw%3d%3d


/

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 11/09/2020
15:16:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 11/09/2020
15:16:57

Sessão Pública Suspensa

Às 10:02:47h do dia 25 de agosto de 2020, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Recebimento e análise dos documentos de habilitação, documentos técnicos e
amostras..
Às 15:00:39h do dia 11 de setembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos membros da equipe de apoio
para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002020OC00055.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação.

Data 11/09/2020 às 15:16:53


